en la intermediación de los recursos del convenio de Crédito AIF 2134-BO que entra en vigencia a 
partir de la suscripción del convenio.

Asimismo, a través de esta enmienda se modifica la cláusula  Quinta - De la transferencia de Recursos - de la 
siguiente forma:

- Por concepto de Alivio HIPC II: US$ 470,873.05 (Cuatrocientos Setenta Mil Ochocientos Setenta y Tres 05/100 
Dólares de los Estados Unidos de América).

- Por concepto de Alivio MDRI: De US$ 2,541,025.22 (Dos Millones Quinientos Cuarenta y Un Mil Veinticinco 
22/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a Bs 17,710,945.78 (Diecisiete Millones Setecientos Diez 
Mil Novecientos Cuarenta y Cinco 78/100 Bolivianos).

Los saldos al 31 de diciembre de 2010 y 2009, asciende a Bs 20,455,572 (compuesto por recursos de alivio HIP II 
por US$ 417,862 equivalente a Bs 2,899,965; y alivio MDRI por Bs 17,555,607) y Bs 21,517,754, respectivamente. 

Préstamo BID 830/SF-BO.

[...]

en la intermediación de 
los recursos del préstamo BID 830/SF-BO que entra en vigencia a partir de la suscripción del convenio.

Asimismo, a través de esta enmienda se modifica la denominación de los recursos transferidos, por concepto de 
Alivio HIPC I de US$ 2,107,456.01 (Dos Millones Ciento Siete Mil cuatrocientos Cincuenta y Seis 01/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América) a Bs 14,688,968.39 (Catorce Millones Seiscientos Ochenta y Ocho Mil Nove-
cientos Sesenta y Ocho 39/100 Bolivianos). 

Los saldos al 31 de diciembre de 2010 y 2009, ascienden a Bs 13,709,704 y Bs 15,668,233, respectivamente.

[...]

conceptos que se detallan a continuación:

- Por concepto de Alivio HIPC II: US$ 26,706,697.62 (Veintiséis Millones Setecientos Seis Mil  Seiscientos Noven-
ta y Siete 62/100 Dólares de los Estados Unidos de América).

- Por concepto de Alivio MDRI: De US$ 20,135,631.21 (Veinte Millones Ciento Treinta y Cinco Mil Seiscientos 
Treinta y Un 21/100 Dólares de los Estados Unidos de América) cuya denominación de moneda se modifica 
a Bs 140,345,349.53 (Ciento Cuarenta Millones Trecientos Cuarenta y Cinco Mil Trecientos cuarenta y nueve 
53/100 Bolivianos).

Los saldos al 31 de diciembre de 2010 y 2009, asciende a Bs 317,746,177 (compuesto por recursos de alivio HIP II por

[...]

En la gestión 2010 se suscribió la séptima Enmienda al Convenio Subsidiario de Préstamo BID 1020/SF-BO, a 
través de la cual modifican la Cláusula Quinta – Transferencia de Recursos del Convenio Subsidiario del 4 de 
mayo de 1999 respecto a la denominación de la Transferencia de los siguientes conceptos:

- Por concepto de Alivio MDRI: De US$ 11,012,414.94 (Once Millones Doce Mil Cuatrocientos Catorce 94/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) a  Bs 76,756,532.13 (Setenta y Seis Millones Setecientos Cincuenta 
y Seis Mil Quinientos Treinta y os 13/100 Bolivianos).

- Como Saldo Externo: El equivalente a US$ 4,662,585.06 (Cuatro Millones Seiscientos Sesenta y Dos Mil Qui-